
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: ADESIONE AL SISTEMA DI CONSERVAZIONE REGIONALE
"POLO MARCHE DigiP" E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI
CONVENZIONE TRA COMUNE DI SARNANO E REGIONE MARCHE.

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 48 del 18-06-2020

L'anno  duemilaventi il  diciotto del mese di giugno alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 18-06-2020 n. 48

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 18-06-2020 n. 48

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 18-06-2020 n. 48

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

RICHIAMATE le seguenti disposizioni normative:

Decreto Legislativo n. 82/2005 recante il Codice dell’Amministrazione digitale e succ.
modifiche e integrazioni;

DPCM del 03/12/2013 – Regole tecniche in materia di conservazione ai sensi degli articoli
20, commi 1 e 3, 44, 44 bis e 714, comma 1, del Codice dell’Amministrazione digitale di cui
al D.Lgs . 82/2005;

DPCM del 03/12/2013 – Regole tecniche per il Protocollo informatico ai sensi degli articoli
40 bis, 41, 47, 57 bis e 71 del Codice dell’Amministrazione digitale di cui al D.Lgs.
n.82/2005;

DPCM del 13/11/2014 – Regole tecniche in materia di formazione, trasmissione, copia,
duplicazione, riproduzione e validazione temporale dei documenti informatici nonché di
formazione e conservazione dei documenti informatici delle pubbliche amministrazioni ai
sensi degli articoli 20, 22, 23 bis, 40 comma 1, 41 e 71 comma 1, del Codice
dell’Amministrazione digitale di cui al D.Lgs. n. 82/2005;

VISTO che:
La Regione Marche con Delibera di Giunta n. 167 del 01/02/2010 ha costituito il Polo-
Regionale di conservazione digitale denominato “Marche DigiP” il quale fornisce una
soluzione tecnologica, organizzativa, giuridica ed archivistica per la gestione e
conservazione degli archivi digitali dell’Amministrazione regionale e degli enti locali del
territorio;

Il Polo di conservazione Marche DigiP, risulta nell’elenco dei conservatori accreditati-
dall’AGID (Agenzia per l’Italia Digitale);

La Regione Marche con DDPF n. 68 del 12/09/2016, in attuazione del POR MARCHE-
FESR 2014-2020 – ASSE 2, ha adottato un Bando per la concessione di contributi i cui
beneficiari sono le Pubbliche amministrazioni locali (in forma singola o aggregata) per la
realizzazione di complessive sei linee di intervento come di seguito dettagliate:

Azione 6.2 intervento B (azioni a supporto dell’integrazione dei sistemi della PAo
locale)- PROGETTO “CST MACERATA INTEGRA – CO.SE”

LINEA A - Servizi per il pagamento online Mpay;1.
LINEA B - Sistema di Fatturazione elettronica Intermedia Marche;2.
LINEA C - Polo di Conservazione Marche DigiP;3.
LINEA D - Banca Dati dei procedimenti pubblici Procedi Marche;4.
LINEA E - Servizi Integrati catastali SigmaTer;5.

Azione 6.3 Intervento B (progetti per la riorganizzazione dei flussi dati ino
cooperazione applicativa tra sistemi informativi locali e sistemi aggregatori) –
PROGETTO “CST MACERATA CONDIVIDE – DI.VA”
6.   LINEA F - GoOD PA (Open Data);

CONSIDERATO CHE:

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 18-06-2020 n. 48

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

l’esecuzione delle azioni sopra richiamate, oggetto di finanziamento da parte della Regione-
Marche, vede quale Ente Capofila per le Pubbliche Amministrazioni della Provincia di
Macerata, il Comune di Macerata e quale partner di progetto la società TASK s.r.l.;
Il Comune di Sarnano, insieme agli Enti locali delle Provincia di Macerata (Comuni e-
Unioni Montane), partecipa ai progetti  “CST MACERATA INTEGRA” E “CST
MACERATA CONDIVIDE” in qualità di Ente aggregato;

RILEVATO che  in attuazione dell’Azione 6.2 - LINEA C: Conservazione – del POR FESR 2014-
2020 – Asse 2 – OS 6, è necessario aderire al Polo di Conservazione Marche DigiP, attraverso la
sottoscrizione della convenzione (congiuntamente agli allegati A1 “Disciplinare Tecnico”, A2
“Schema rimborso spese” e alla Dichiarazione integrativa, che costituiscono parte integrante ed
essenziale della stessa) tra il Comune di Sarnano e la Regione Marche, secondo il nuovo schema
approvato con D.G.R. N. 193 del 24/02/2020;

PRESO ATTO che il Comune di Sarnano per l’adesione al Polo Marche DigiP  dovrà sostenere, a
titolo di rimborso spese,  la somma annua di € 670,00, trovandosi l’Ente nella fascia A2 di cui
all’allegato A.2 della convenzione;

ACQUISITI:
il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Affari-

Generali, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi-

degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze-

deliberative della Giunta Comunale;
la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;-

lo Statuto Comunale;-

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;

DELIBERA

di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche1.
ai fini della motivazione;

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l’allegato schema di convenzione2.
(adottato con D.G.R. n. 193 del 24/02/2020) tra Regione Marche e Comune di Sarnano,
congiuntamente agli allegati A1 “Disciplinare Tecnico”, A2 “Schema rimborso spese” e alla
Dichiarazione integrativa, che costituiscono parte integrante ed essenziale della stessa;

di dare mandato al Sindaco di sottoscrivere digitalmente la predetta convenzione;3.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 18-06-2020 n. 48

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

di dare atto, inoltre, che la spesa derivante dal presente atto troverà copertura con imputazione4.
a valere sulle disponibilità di cui al codice di bilancio ex Cap. 4780 del BP 2020/2022 in corso
di approvazione;

di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali l’adozione di tutti gli atti necessari e5.
consequenziali per dare esecuzione al presente atto;

di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari ai6.
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul
sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione unanime e favorevole, resa
nei modi di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs.
18.08.2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 26-06-2020

Lì, 26-06-2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 26-06-2020

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 399

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6
Seduta del 18-06-2020 n. 48

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

